— 1 —

福建省体育局文件

闽体〔2021〕143号

福建省体育局关于印发2021年福建省青少年儿童体
育竞赛有关事项及选调裁判员的通知

各设区市体育局、平潭综合实验区旅游与文化体育局、各竞赛承办

单位、有关直属单位，省大学生体育协会：

根据福建省体育局关于印发《2021年福建省青少年儿童体育竞赛

活动计划》和《2021年福建省青少年儿童体育活动竞赛规程》的通知

要求，本年度相关赛事活动将于 7月份开始在全省各地陆续展开。为

确保各项赛事安全有序顺利举行，请各有关单位务必加强领导，认真

组织实施，切实做好疫情防控、参赛办赛等各项工作。现将有关事项

通知如下：

一、提高安全站位

各地、各单位要充分认识当前做好体育赛事活动安全管理和监管

工作的重大意义，严格按照国家体育总局领导在全国体育系统加强赛

事安全管理工作会议上的讲话精神和福建省体育局《关于进一步加强

— 2 —

体育赛事活动安全管理工作的通知》（闽体〔2021〕129号），切实加

强对各项赛事活动全流程的风险评估，克服松懈麻痹思想，把安全管

理工作抓实抓细。各地举办的各项赛事活动按照属地管理原则，由地

方体育行政部门进行监管。各赛区需制定切实可行的“安全风险防控方

案、应急处置方案、疫情防控方案和赛事组织方案”等四个方案，确保

各项措施责任到人、落实到位，确保赛事活动安全管理落实落细。省

各运动项目管理中心要根据项目特点、赛区条件，加强业务指导和监

管力度，周密部署，切实保障各项赛事活动安全、有序开展。各参赛

单位务必在运动队出发前，对全体参赛人员进行一次安全教育，进一

步强化安全防范意识；队伍组建后要组织健康检查、进行乘车出行安

全教育，严格按照规定携带、保管好枪枝弹药等比赛器材，并为全体

参赛人员办理好人身意外伤害保险。

二、严肃赛风赛纪

各设区市体育局对所属运动员的参赛资格要严格审查把关，各赛区

设立竞赛监督和资格审查组，严格按照福建省青少年体育竞赛运动员资

格审查办法和有关规定执行，对弄虚作假、冒名顶替等不良现象将依照

相关规定严肃处理。赛事活动要认真贯彻落实《反兴奋剂条例》及相关

规定，强化运动员的思想教育和队伍管理，树立正确的参赛观，严格遵

守竞赛规程、规则，自觉维护体育竞赛的公正性、严肃性，遵守赛场纪

律，服从裁判，文明参赛，严禁出现兴奋剂违规、延误比赛、扰乱赛场

秩序、打架斗殴或故意伤人、损坏比赛器材、罢赛、拒绝领奖、消极比

赛等严重违反体育道德、违背体育精神的不良行为，各赛区要认真做好

《体育道德风尚奖》的评选工作。

三、加强系统保障

各竞赛承办单位要精心筹备、周密安排，认真组织实施各项赛事，

进一步提升赛区各项工作的组织管理和服务保障水平。要针对夏季高温

— 3 —

天气，对比赛场馆人员的防暑降温、住宿条件、饮食卫生、安保、器材

设备的安全和赛场的医疗救治等方面，提早制定工作计划，采取有效保

障措施。特别是对可能出现的台风、停电、停水和因高温引起的中暑、

食物中毒等突发事件必须要有安全应急预案，努力为各参赛运动队创造

良好的竞赛环境及条件，确保各项赛事安全顺利举行。

四、严格制度管理

各赛区不得随意压缩或延长比赛时间，确因参赛人数变化或其它

特殊原因需缩短或延长比赛时间的，需经省体育局青少处同意。赛事活

动必须坚持节俭办赛的原则，严格按照财务制度和有关规定执行，提

高办赛的质量和效益。各运动队抵达赛区后要积极配合并服从赛区

的统一安排和管理，共同协助赛区营造良好的比赛氛围。

五、落实参赛责任

各参赛单位要认真完整填报规定格式的报名表（电脑打印），

按时寄达省体育局青少处、相关运动项目中心和竞赛承办单位。并

按照各项目竞赛规程规定和要求，携带相关有效的参赛证件、文件

等按时抵达赛区报到。各项目参赛运动员一律持本人二代身份证进

行赛前文化考试、比赛检录等有关竞赛活动，无证或人证不符者不

得参赛。

六、严格公正执法

选调的裁判员要秉持良好的职业道德，遵守《裁判员守则》、

《竞赛规则》和《裁判法》，在竞赛工作中严肃认真公正准确执法；

各项目裁判长要认真履行职责，严格要求、规范管理，科学合理地

安排比赛时间，保证竞赛公平、公正、安全、有序进行。如因特殊

情况无法参加者，须经项目裁判长同意后上报省局青少处。凡执法

不公、违规违纪或无故缺席的，将按裁判员管理办法的有关规定处

理。

— 4 —

七、规范操作程序

各竞赛承办单位印制的比赛秩序册、成绩册统一为A4纸大小规

格，封面的赛事名称须与省局印发的青少年体育竞赛规程汇编目录

相一致；秩序册内容排列规范，其中参赛代表队名单要体现每位运

动员姓名、性别、出生年月、组别或小项；成绩册需准确记录运动

员（队）身体素质测验、技术评定和专项比赛成绩等，以及文化考

试未达标、报名未参赛、无证或人证不符等失格人员名单及其他；

比赛结束后各赛区应及时将秩序册、成绩册寄送省局青少处 5套、

相关项目中心和参赛单位各 3套存档。获奖运动员的奖励证书应指

定专人负责工整填写或打印制作，并按时送达省局各项目中心审核

发放。

八、细化主体责任

省体育局在各参赛单位自行投保的基础上还将为青少年体育赛

事活动统一购买主办方的组织责任险，请各竞赛承办单位务必在开

赛前（至少赛前三天）将赛事秩序册（含裁判员、工作人员、各代

表队和志愿者等名单）电子版发送至邮箱 120984645@qq.com 和

2785396312@qq.com。赛事期间如人员名单有变动，应立即将变更后

的新名单发至上述两个邮箱，以便主办方及时投保。

九、强化疫情防控

为有效防控疫情的危害，保障全体参赛人员人身安全，要按照

国家和地方疫情防控常态化条件下组织体育竞赛活动的有关要求，

各赛区均需制定赛事疫情防控工作方案。报到时各代表队运动员、

领队和教练员、裁判员、工作人员等务必遵守赛场疫情防控要求，

实行健康状况报告制度和“健康码”绿码准入制度（已打疫苗者），尚

未接种疫苗的须提供本人 7日内有效的核酸检测报告（阴性），并

积极配合、接受现场体温检测。赛区实行封闭式管理，设置医务点

— 5 —

配备医疗保障人员和相关疫情防控物资，做好住地、食堂及比赛场

馆及器材的保洁消毒。在人员密集场所要佩戴口罩，保持安全社交

距离。相关人员如有不适必须在第一时间如实上报，不得瞒报、漏

报或缓报，确保比赛期间疫情防控和安全风险能得到及时处理和有

效管控。

省体育局设立竞赛检查监督管理机制，加强赛事规范化管理，

不断提升办赛水平。对各项目比赛的竞赛组织、裁判员执法、疫情

防控、赛事安全与保障、运动员交通食宿安排和经费使用情况等进

行监督检查。凡不符合省体育局办赛要求，达不到承办条件或比赛

期间出现安全等事故事件的，将依法依规追究问责。

附件：各项目竞赛有关事宜及选调裁判等有关人员名单

福建省体育局

2021年 6月 25日

（此件主动公开）

抄送：有关单位，有关处室。

福建省体育局办公室 2021年 6月 25日印发

— 6 —

附件

各项目竞赛有关事宜及选调裁判等有关人员名单

一、福建省青少年田径锦标赛

（一）定于 2021年 7月 24日至 27日在漳州举行。

（二）裁判等有关人员名单

竞赛监督：牛 挥（省体育局）、梁学仁（省田自中心）

资格审查：周东焱、张 萌、蔡天俊、各队领队

技术代表：周东焱

仲裁：严 蓬（省田协）、林国忠（漳州）、姚建斌（龙岩）

技术官员：梁伟年（高校）、张华光（高校）、王 彬（福州）、

李 斌（南平）

裁判长：廖冠群（高校）、吴建财（泉州）、陈文斌（厦门）、

林仁鸿（高校）、陈中华（漳州）

裁判员

福州：唐岚晖、胡 武、王 祥、曾莉玲、吕莹莹、白 亮、

李旭东、王文杰、许若霜、陈莉莉、孙培岩

厦门：陈韧勤、宋 亮、高庆琦、柯奕桢、许志良、黄素珠、

黄宝珠、郑安徽、黄炳华

漳州：周渊源、罗振华、李金辉、黄志达、黄泽文、耿美丽、

张明珠、魏平杰、廖月琴、曾进瑞、郑志辉、张 炜、陈克山、

潘彩瑜、江蔚苇、王维华、郑玉香、王丽萍、郑艳芬、黄少伟、

周 芸

泉州：蔡元发、张惠民、李子宜、邱伟民、柯金锋、张黎民、

张丽贞、施金狮、毛龙翔、李海蓉、苏思明、施伟森、张兴雄、

黄丽明

莆田：曾少明、吴继清、黄跃龙、丁宇澄、吴丽娟、丁剑锋、

许建英、吴秀云、林 娟、武 炜、陈 敏、林咏梅、陈志双

— 7 —

三明：张人文、宋 芹、张密才

南平：吴文明、刘 霞、陈继强、廖敏君、陈 勇、李素云、

张小敬、余 鹏、孙仲奎、官永斌、傅载海、潘国剑、方义松、

范秀华、方朝良、杨超帆

龙岩：沈瑞球、曾卫忠、王海棠、戴兆敏、胡健活、李德元、

范海琴、郭 鹏

宁德：陈飞渡、王亮光、吴建芳、黄庆智、陈 辉、张 霞、

雷盛华、吴磊峰、张玉熙、林 斐、龚 鑫

高校：陈涵新、陈诺娜、林 迪、林慧君、陈润豪、张武杰、

蔡依琳

（三）裁判长、编排和资格审查人员赛前 3天报到，其他裁判

员赛前 2天报到，不足人员由赛区补充。

二、福建省青少年游泳锦标赛

（一）定于 2021年 8月 12日至 16日在宁德霞浦县游泳馆举行。

（二）竞赛监督：原遵辉、林振华

（三）资格审查：朱志明、管冬萍、魏智泓、陈开卷、阮美玉、

各队领队。

（四）裁判员名单

仲裁：周玉成、林东星、黄淑英、章 程、梁守榕

总裁长：傅小罕（福州）

裁判长：陈洁星（高校）、陈秀羚（漳州）、龚 海（高校）、

刘桂英（高校）

编排记录长：甘子怡（高校）

福州：孔繁勇、吴青云、王诗琦、刘 芳、陈清仁、丁 勇、

郑 林、卢 艺

厦门：朱竑亮、陈 艳、陈瀚林、王伟军、黄志杰、孙林粱、

丁 磊

三明：寇健忠、郑煜茜、许晨璐

— 8 —

南平：伏修平、陈振良、邱娅玲、马 征

泉州：郭耀杰、张 华、蔡妮妮、王悦淳、严长青

莆田：朱 丹、陈昕炜、陈伟峰、郑剑霞

漳州：李建芗、林毅军、陈 炎、刘汶渤、陈 旭、陈艺镕

龙岩：张清琼

宁德：谢 东、刘振妃、赵 锋、周义辉、朱荣毅、叶 峰

平潭：翁 娴

省直：叶仲荣、杨菊云

高校：郭鸿鸣、仇婷婷、吴朱燕、范哲华、王思力、林维煌、

朱照博、岳 明

电计：高中乐、施升标

（五）裁判员自备裁判服装等，于赛前 2 天到赛区报到；裁判

长、编排和资格审查人员赛前 3天报到，不足人员由赛区补充。

三、福建省青少年跳水锦标赛

（一）定于 2021年 7月 15日至 16日在泉州晋江市举行。

（二）竞赛监督：原遵辉、林振华

（三）资格审查：张 萌、管冬萍、魏智泓、杨菊云、各队领队。

（四）裁判员名单

仲裁：陈安平、管冬萍、陈茂和

总裁判长：林育毅（厦门）

副裁判长：傅文寿（直属）、林祥明（福州）

福州：李皓琛、朱文浩

厦门：林瑞鑫

泉州：林青敏

南平：陈瑞云、余佳琦

龙岩：李 艳、林 鑫

计算机:宋敏敏

— 9 —

广播员：臧 彤

后台裁判：4名
（五）裁判员自备裁判服装等，于赛前 2天到赛区报到；技术

官员、国派裁判、裁判长、编排和资格审查人员赛前 3天报到。

四、福建省青少年乒乓球锦标赛

（一）定于 2021年 7月 23日—28日在南平松溪县举行。

（二）竞赛监督：朱长河、刘立武

（三）资格审查：陈仕杰、颜晓洁、陈开卷、各队领队。

（四）裁判员名单

仲裁：何云玉、林丽珠、陈仕杰

裁判长：王丹虹（高校）

副裁判长：乐仁油（高校）、牛 将（省直）、宋 萍（南平）、

詹六六、陈朝晖（泉州）

编排长：陈朝晖（兼）

裁判员

高校：夏博文、纪增长、林乐乐、陈雅雯、王小煖、陈光伟、

徐丽平、杨 磊

福州：翁影榕、陈 沂、黄 烨、赵 玲、黄诗怡、李维嘉、

陈 伟、陈建梅

厦门：范华村、苏艺隆、陈建勋、付志滨、龚卫红

泉州：黄惠兵、周添丁、孙璋铃、曾伟宏、涂世钊

漳州：唐艳玲、林云祥、陈 彦

龙岩：李荣胜、兰建辉

南平：张 芸、曹宗旭、蔡晨浩、林建津、詹庆印、黄 芳

莆田：黄健彬、陈燕珊、郭丽华

宁德：卓佳雯、雷劲银、陈兆邻、吴 瑾、周伦义

三明：詹玉容

（五）裁判长、编排和资格审查人员赛前 3天报到，裁判员赛

— 10 —

前 2天到赛区报到。

五、福建省青少年羽毛球锦标赛

（一）定于 2021年 8月 3日—8日在三明宁化县举行。

（二）竞赛监督：周耀龙、朱长河、刘立武

（三）资格审查：陈仕杰、颜晓洁、张 萌、各队领队。

（四）裁判员名单

仲裁：侯龙虎、郑宝君、何年平、陈仕杰、陈永胜

裁判长：阴承红（三明）

副裁判长：林学斌（龙岩）、吴龙江（漳州）、林丽玲（福州）、

林立峰（福州）

编排长：林立峰（兼）

编排员：汤汉滨（厦门）、范开祥（龙岩）、伍传敏（三明）、

庄艺毅（漳州）

裁判员

福州：刘 炜、郑定华、庄少忠、林文松、王荔青、李婷婷、

黄良英

厦门：黄伟荣、吴 健、程 君、李万盛、张志锋、陈 伟、

陈小莲

漳州：余自华、张 炜、郑玲玲、李南婕、黄燕斌、郑舒淇

泉州：谢晓东、林旭东、陈春兰、林晓芬、张玉清、李燕燕

龙岩：郑 闽、郭 真、练晓虹、黄海霞

三明：张太坚、谭新华、邱桂钦、梁鹏章、张 静、于 芬

宁德：冯 鹏、周浦明、李天彪、张 宁

南平：余传有、吴盛平、冯长圣

莆田：郑建武、陈素花、黄 娟

电子记分裁判：姚雯洁、邓宇浪、王子剑、曹烽城

技评裁判：郭 馨、戴天行、钱 红、江贵华

（五）裁判长、编排和资格审查人员赛前 3 天报到，裁判员赛

— 11 —

前 2天到赛区报到。

六、福建省青少年网球锦标赛

（一）定于 2021年 8月 17日—21日在泉州晋江市举行。

（二）竞赛监督：朱长河、刘立武、林东星

（三）资格审查：陈仕杰、颜晓洁、张 萌、各队领队。

（四）裁判员名单

仲裁：林东星、游思兰、陈仕杰

裁判长：陈兰香

副裁判长：郭 栋、庄裕东、陈德志

编排长：庄裕东（兼）

编排：江晓欢、詹晓庆、李邑城

裁判员

福州：杨 苏、王自银、陈发明、张屏真、吴贞贞、江典在、

方 臻

厦门：陈乘派、沈冬俊

漳州：李凌丰、林立彬

泉州：张蝶蝶、林晓莉

龙岩：刘新状、陈羿仰

南平：占宇程、刘乃钟、周晓鸿

三明：廖晓斌、廖玉冰、马荣超、徐柏林

高校：张剑彬、郑泽掞、张嘉霖、陈炜斌、林亚妮、黄琼渝

晋江：2人
（五）裁判长、编排和资审人员赛前 3天报到，裁判员（服装

自备）于赛前 2天到赛区报到。

七、福建省青少年射击锦标赛

（一）定于 2021年 7月 10日—13日在莆田市举行。

（二）竞赛监督：黄 敏、林振华

（三）资格审查：马榕蔚、张 萌、陈开卷、各队领队。

— 12 —

（四）裁判员名单

仲裁：高 峰、吴建忠、陈 杰、乐初聪、马榕蔚

总裁判长：林启忠（福州）

副总裁判长：宋福伟（莆田）、施玉萍（龙岩）、柯瑞卿（三明）

编排长：吴朝阳（莆田）

福州：王化峰、林 伟、高 凌、唐婉莹、林志义、马佳凤、

黄 亮、黄俪嘉

厦门：李 堂、吕青青

莆田：张晋生、陈 强、宋俞镔、翁筱宾、郑智扬、吴志元、

陈娥琴

南平：郑成亮、黄 华、朱建辉、杨璐薇

龙岩：郭卫东

宁德：江榕春、陈 惠、黄嘉亮、江文彬、颜 羽

三明：陈 钢

泉州：杨似莲、陈小燕

省直：陈丽红、李雪艳、黄超虹、康洽曦

（五）总裁判长、副总裁判长、编排长及资审人员赛前 3天报

到，裁判员自带裁判服装和《射击竞赛规则》于赛前 2天报到，不

足人员由赛区补充。

八、福建省青少年射箭锦标赛

（一）定于 2021年 7月 25日至 29日在泉州晋江市举行。

（二）竞赛监督：黄 敏、林振华

（三）资格审查：陈 杰、马榕蔚、张 萌、各队领队。

（四）裁判员名单

仲裁：陈 杰、乐初聪、马榕蔚

总裁判长：林 琳（高校）

副总裁判长：郑 晔（高校）、肖子凡（莆田）、马 凌（福州）、

杨雅静（泉州）

— 13 —

编排长：陈 红（莆田）

发令长：陈均煌（厦门）

福州：陈妙华、蒋聪燕、唐丽媛、林 冬、马佳凤

厦门：张永祝、陈工程、张萍华、黄梦丹、黄 曦、方小燕、

徐琳琳

漳州：曾淑芳、简斐斐

莆田：陈品石、吴荔香、肖 骁

龙岩：潘月芬

宁德：刘晓珍、吴丽萍、吴春梅

省直：林 坚、陈丽红、李雪艳、黄超虹、沈春华

（五）总裁判长、副总裁判长、编排长和资审人员赛前 3天报

到，裁判员赛前 2天报到。裁判员自带裁判服装及秒表、放大镜、

红黄牌和《射箭竞赛规则》等，不足人员由赛区补充。

九、福建省青少年蹦床锦标赛

（一）定于 2021年 7月 21日至 24日在福州举行。

（二）竞赛监督：张名烽、高云清、陈 凯

（三）资格审查：吴景彪、张 萌、卓林美、各队领队

（四）裁判员名单

仲裁：陈 凯（体技中心）、廖元金（高校）、史波萍（泉州）

总裁判长：赵秋爽（高校）

副总裁判长：吴 健（省属）、黄珊汕（体技中心）、邓壁娟（高

校）、陈 亮（体技中心）、谢鑫鑫（泉州）

裁判员

福州：林 锐、张岳振、胡静萍、林 娜、黄 辉

厦门：陈 婷、吕 澎、吴世琦、吴思蕾、黄 瑜、周晟杰

漳州：陈雨晴、郑伟鹏、陈晓津、严文斌

泉州：杨中盛

南平：余烨川

— 14 —

莆田：郑瑶瑶

龙岩：曹 静、华佳雄

省属：郭 俊、吴婧琳、池宇宁、刘鲤翔

高校：于 超、叶 帅、林 卉、刘云培、陈松杨、林梦榕、

杨江森

编排记录长：黄晓琴（省属）

编排记录员：石毅凯（高校）

另：检录、摄像各 2人，保护员 8人（男）、播音员 1人及工作

人员若干人由赛区补充。

（五）仲裁及裁判员（裁判服自备）赛前 2天到赛区报到，裁

判长、编排和资格审查人员赛前 3天报到。

十、福建省青少年体操锦标赛

（一）定于 2021年 7月 27日至 30日在泉州举行。

（二）竞赛监督：张名烽、高云清、陈 凯

（三）资格审查：张 萌、王 莉、卓林美、各队领队

（四）裁判员名单

裁判长：张涵劲（高校）

副裁判长：江 芸（高校）、林 川（高校）

裁判员

高校：骆民煌、娄鹏程、洪小伟、甘意昊、陈 健、蔡昌文、

侯恩牛、杨 宾、刘云培、向晓亮、张 玲、邱腾飞、陈松杨、

崔园园、邹 京、陈 婷、柯杨宁、马灵犀、林碧娟、杨松花、

方彬彬、周丽云

福州：江贤达、郑 宏、刘润强、林 婧、林 卉、郑镕蓉、

陈 荟、李彩霞

厦门：曹 震、韩 军、吴晨露、蔡梦捷、黄 瑜、梁梦瑜、

阮婕欣

漳州：程宏辉、魏如彬

— 15 —

泉州：史波萍、扬中盛、丁志望、郭佳元

龙岩：黄乾豪、黄文凤、陈雪萍

宁德：郑国斌

省属：吴 健、吴婧琳、池宇宁

编排长：张 繁（北京）

编排组：刘建生（高校）、黄衍存（高校）、周红妹（高校）、吴

冰慧（福州）、陈沛华（高校）、刘 芳（高校）、杨中盛（泉州）

另：记录员：5人、检录员 2人、摄像 5人、跑分员 5人、播音

员 1人及工作人员若干人由赛区补充。

（五）裁判员（自备裁判服）赛前 2天到赛区报到，裁判长、

编排和资格审查人员赛前 3天报到。

十一、福建省青少年排球锦标赛（丙组）

（一）定于 2021年 7月 15日至 19日在南平顺昌县举行。

（二）竞赛监督：张名烽、肖青松

（三）资格审查：张建新、蔡少泉、张 萌、各队领队。

（四）裁判员名单

仲裁：苏健武、王子凌、陈铁成、吴依雪、连道明

裁判长：褚 斌

副裁判长：魏学军、林 强

高校：李 通、林云明、黄雯倩

福州：徐剑伟、周紫晏、丁崇尚、蒋雪梅、孟庆海

南平：肖建华、周 飞、李陈星、许立伟、李 俊

漳州：林 萍、蒋 升、王文德、王佳杰、陈卢锴、林伟红

宁德：陈新妹

三明：刘一兵、李燕芸

厦门：黄 河、杨文能、林志宏

泉州：谢思丁、王福强、许佳晖

莆田：陈空清、卢志勇、薛清梅

— 16 —

龙岩：汤任平、罗立仲

（五）裁判员自备裁判服装等于赛前 2天到赛区报到，裁判长、

编排和资格审查人员赛前 3天报到。

十二、福建省青少年排球锦标赛（乙组）

（一）定于 2021年 7 月 8日至 12日在漳州体训基地举行。

（二）竞赛监督：张名烽、肖青松

（三）资格审查：张建新、蔡少泉、张 萌、各队领队。

（四）裁判员名单

仲裁：王子凌、陈铁成、吴依雪、连道明、郑少华

裁判长：魏学军

副裁判长：褚 斌、林 强

高校：许建政、林云明、李 通

福州：丁崇尚、孟庆海、周紫晏、郑浛鑫

南平：许立伟、李陈星、李 俊

龙岩：汤任平、罗立仲

漳州：王佳杰、陈卢锴、王文德、帖革珍、陈 晨、蒋 升、

林 萍

厦门：蔡青炬、洪舒萍、陈尧剑、林志宏、洪 奋

三明：刘一兵、李燕芸

宁德：张世辉

泉州：谢思丁、王福强、张 杰

莆田：陈空清、吴尚义、薛清梅

（五）裁判员自备裁判服装等于赛前 2天到赛区报到，裁判长、

编排和资格审查人员赛前 3天报到。

十三、福建省青少年排球锦标赛（甲组）

（一）定于 2021年 7月 1日至 5日在漳州体训基地举行。

（二）竞赛监督：张名烽、肖青松

（三）资格审查：张建新、蔡少泉、张 萌、各队领队。

— 17 —

（四）裁判员名单

仲裁:王子凌、陈铁成、吴依雪、连道明、郑少华

裁判长：姚 鲆

副裁判长：褚 斌、魏学军

高校：林云明、黄雯倩、许建政

福州：孟庆海、林 强、徐剑伟、周紫晏、郑浛鑫、蒋雪梅

南平：周 飞、李 俊

龙岩：汤任平、罗立仲、吴晓娟

漳州：蒋 升、王文德、王佳杰、陈 晨、陈卢锴、帖革珍、

林伟红

厦门：洪 奋、杨文能、蔡青炬、陈尧剑、林志宏

三明：刘一兵、李燕芸

宁德：陈新妹

泉州：王福强、张 杰、许佳晖

莆田：陈空清、薛清梅

（五）裁判员自备裁判服装等于赛前 2天到赛区报到，裁判长、

编排和资格审查人员赛前 3天报到。

十四、福建省少年沙滩排球锦标赛

（一）定于 2021年 7月 20日至 24日在南平建阳举行。

（二）竞赛监督：张名烽、肖青松

（三）资格审查：张建新、蔡少泉、张 萌、各队领队。

（四）裁判员名单

仲裁:苏健武、王子凌、陈铁成、吴依雪、连道明

技术代表：陈铁成、郑少华

裁判长：陈文萍

副裁判长：黄子宜、曾 亮、齐大路

福州：王春发、张兴隆、韩志坚、陈虹杰、王 玮、林梅花、

黄雯倩

— 18 —

厦门：林 立、林青霞、杨文能、黄 河、连 迪、蔡青炬、

林 立、黄双喜

漳州：陈 琳、蔡亦杰、林伟红

泉州：许佳晖、王福强、谢思丁、张丽生、陈加志

三明：李燕芸、徐新建、刘一兵

莆田：卢志勇、吴尚义

南平：周 飞、许立伟、陈 怡

龙岩：谢婉珍、汤任平

宁德：张世辉

高校：许建政、陈敏雪

（五）裁判员自备裁判服装等于赛前 2天到赛区报到，裁判长、

编排和资格审查人员赛前 3天报到。

十五、福建省青少年篮球锦标赛（丙组）

（一）定于 2021年 7月 5日至 9日在龙岩永定区举行。

（二）竞赛监督：张名烽、肖青松、归予恒

（三）资格审查：林东星、官秀平、林韶泓、陈 静、各队领

队。

（四）仲裁、技术代表及裁判员名单

仲裁：马 仑、麦新健、李泽宇、何国林、官秀平

技术代表：郭振杰（莆田）

裁判长：李 然（厦门）

副裁判长：郑晓晶、陈明强、苏建龙、李博闻

技评裁判长：池世斌

编排长：巫洪清

厦门：马黎磊、苏添营、郑日波、谢 翊、周筱辰、张杨磊

福州：陈金樵、林佳伟、林欣玥、董诗晨、朱敏慧、陈扬航、

林能伟、林宝贵

莆田：许文钦、戴晶晶、程 星

— 19 —

泉州：赖炳昆、赖志源、庄友警、黄寅鉥、于巧巧、陈祖望、

施宣旭

漳州：林羽泉、林文艺、郑政晓

三明：吴邱珍、郑建平、钱 方

龙岩：李 冰、邓景涵、蔡达胜

南平：郭杰旭、叶茂旭、李晗睿

宁德：高建国、吴学椿

平潭：王 琴

（五）仲裁、技术代表、裁判长、编排、技评和资格审查人员

赛前 3天报到，裁判员自备裁判服装等于赛前 2天到赛区报到。

十六、福建省青少年篮球锦标赛（乙组）

（一）定于 2021年 7月 19日至 23日在福州马尾举行。

（二）竞赛监督：张名烽、肖青松、归予恒

（三）资格审查：官秀平、林韶泓、丁显凤、陈 静、各队领

队。

（四）仲裁、技术代表及裁判员名单

仲裁：马 仑、邱红武、李泽宇、曾志飞、官秀平

技术代表：许利军

裁判长：王劲春

副裁判长：林双滨、郭伟成、朱志林、林明东

技评裁判长：池世斌

编排长：陈良锋

福州:黄 田、陈 亮、薛凯祥、张亲元、严爱辉、林佳伟、谢

扬萍、任美杰、董诗晨、张杨磊

厦门:叶茂琳、黄荣彬、涂浩锴、赵一鸣、陈桢楷、李 敏

漳州:杨启明、林振国、黄其标、林建平、吴 杰

泉州:吴 衍、吴明明、徐世杰、林生乐、傅源彬

莆田:方阳明、陈敢兵、吴桥扬、廖智芬

— 20 —

三明:魏 刚、余本东、游忠国

南平:熊宇华、张尚秋

龙岩:杨帅杰、黄思源

宁德:宋荣鑫、董文炜

平潭:陈友学

（五）仲裁、技术代表、裁判长、编排、技评和资格审查人员

赛前 3天报到，裁判员自备裁判服装等于赛前 2天到赛区报到。

十七、福建省青少年篮球锦标赛（甲组）

（一）定于 2021年 7月 13日至 17日在泉州市举行。

（二）竞赛监督：张名烽、肖青松、归予恒

（三）资格审查：官秀平、林韶泓、丁显凤、陈 静、各队领

队。

（四）仲裁、技术代表及裁判员名单

仲裁：许利军、林政梅、郑永泉、洪文挺、官秀平

技术代表：周 华

裁判长：邱义平

副裁判长：黄 田、蔡经龙、骆 涛、张锡嘉

编排长：赖炳昆

福州：张水顺、陈 亮、卢从飞、郑晓晶、毛晨希、陈祺、

董诗晨、张杨磊

厦门：李 然、康 杰、黄 仲、林清虹、叶茂琳、涂浩锴、

蔡光耀、李 敏

泉州：王劲春、林明东、龚胜烽、黄仲霖、黄济文

莆田：方阳明、彭许翔、吴晓杰、郭维琼、叶剑燕

三明：陈江宁、潘吴凯

南平：徐俊毅

宁德：宋荣鑫、何保樟

龙岩：苏建龙、巫洪青、廖晖煜

— 21 —

漳州：朱志林、陈明强、王思铭、林以泉

平潭：黄成永

（五）仲裁、技术代表、裁判长、编排和资格审查人员赛前 3
天报到，裁判员自备裁判服装等于赛前 2天到赛区报到。

十八、福建省少儿足球锦标赛

（一）时间地点：2021年 7月 10日-15日在福州举行。

（二）竞赛监督: 原遵辉、牛 挥、董家升

（三）资格审查：常广菲、蓝珠凤、胡 欢、潘安然、陈开卷、

各队领队

（四）比赛监督：徐 彬、林 敏

（五）仲裁与纪律委员会：任林峰、纪 元、梁为民

（六）裁判员名单

裁判长：薛合宏（福州）

副裁判长：张明军（高校）、黄思同（宁德）

福州：林国土、叶思雨、杨华云

莆田：叶伟杰、刘丽志

泉州：刘伟腾、王志鹏、蔡超铭

厦门：林子扬、俞 辉、林仁杰

漳州：黄剑坤、程煜凡、陈位洺

龙岩：阮武鑫、钟烨明

三明：邓玉祥、洪智胜

南平：刘 杰、廖志伟

宁德：张 琪

平潭：林智伟

（七）比赛监督、竞赛组、资格审查人员、裁判长赛前三天报

到，其他裁判员自备裁判服装、用品等于赛前两天报到，不足人员

由赛区补充。

十九、福建省少年足球锦标赛

— 22 —

（一）时间地点：2021年 8月 10日-15日在龙岩漳平举行。

（二）竞赛监督: 原遵辉、牛 挥、董家升

（三）资格审查：常广菲、蓝珠凤、胡 欢、潘安然、张 萌、

各队领队

（四）比赛监督：杨 路、曾 劼、徐志敏

（五）仲裁与纪律委员会：凌子勇、任林峰、林力斌、黄 岩、

林 先

（六）裁判员名单

裁判长：庄毅扬（泉州）

副裁判长：薛合宏、杨东生

福州：程 伟、游通洋、郑训利

莆田：叶伟杰、翁笃立

厦门：陈俊宇、李雅博

泉州：洪诗晓、陈 鹭、张贵芳

漳州：张运煌、陈易贵

三明：邓玉祥、洪智胜

龙岩：林 航、钟烨明、阮武鑫、王友凤

南平：卢 登、吴泽俊

宁德：叶陈杰

（七）比赛监督、竞赛组、资格审查人员、裁判长赛前三天报

到，其他裁判员自备裁判服装、用品等于赛前两天报到，不足人员

由赛区补充。

二十、福建省青少年足球锦标赛

（一）时间地点：2021年 8月 19日-24日在泉州南安举行。

（二）竞赛监督: 原遵辉、牛 挥、董家升

（三）资格审查：常广菲、蓝珠凤、胡 欢、潘安然、各队领队

（四）比赛监督：秦建利、刘玉权、常广菲

（五）仲裁与纪律委员会：凌子勇、戴宽南、王 刚、洪建南、

— 23 —

谢建民

（六）裁判员名单

裁判长:陈国强（高校）

副裁判长：庄毅扬（泉州）、薛合宏（福州）、李海涵（厦门）

福州：程 伟、郑训利

莆田：叶伟杰、刘丽志

泉州：廖述春、何奕辉、黄天赐

厦门：李雅博、贾 盟、罗淑婷

漳州：张运煌、黄剑坤、彭玉宝

龙岩：林 航、阮武鑫

三明：邓玉祥、洪智胜

南平：王霄汉、吴泽俊

宁德：叶陈杰

（七）比赛监督、竞赛组、资格审查人员、裁判长赛前三天报

到，其他裁判员自备裁判服装、用品等于赛前两天报到，不足人员

由赛区补充。

二十一、福建省青少年帆船帆板锦标赛

（一）定于 2021年 7月 17日至 23日在宁德霞浦举行。

（二）竞赛监督：林武强、牛 挥

（三）资格审查：陈品霖、苏 珍、张 萌、各队领队

（四）裁判员名单

仲裁：戴东亮、张永东、林家成、黄明山、张志强

裁判长：郑 宁（省中心）

副裁判长：王国兴（省中心）、王昆宏（厦门）、梁世忠（宁

德）

福州：唐庆光

莆田：郑海燕

宁德：潘孝旭、李润基

— 24 —

厦门：骆秋勇、颜炜聪、陈和池、陈朝凡、陈燕妮、洪 鹰、

刘昌隆、林浩伟、骆鹏超、陈谷丰、何伟生、杨 艺

漳州：李海武

泉州：庄 严、李建忠、陈聪振、郭莹钊、陈燕兰、郑伟峰、

苏保英、许美莲

高校：吴 毅、王财进、郭甜甜

省中心：邱 斌、高传卫、杨 筏、苏 珍、陈秀梅、孙惠君

另：辅助裁判、救生员若干人由赛区补充

（五）裁判长、编排和资格审查人员赛前 3天报到，其他裁判

员赛前 2天报到，不足人员由赛区补充。

二十二、福建省青少年赛艇锦标赛

（一）定于 2021年 8月 12日至 15日在厦门集美举行。

（二）竞赛监督：李 斌、牛 挥

（三）技术代表：林长坤

（四）资格审查：郭荣南、杨 筏、刘博洁、马红友、陈开卷、

各队领队

（五）裁判员名单

仲裁：李 斌、牛 挥、王子刚

裁判长：李政军（高校）

副裁判长：苏丽垠、谢忠萍、高艳华

福州：范中华、陈昌凤、李燕钦、陈 娟、林秀琛、程 渠、

林 昕、邱芳琪

厦门：甘 恬、陈燕妮、易清香、房培培

漳州：许少滨、何请秋、阮伟仁、郑江明、陈文雄、赵力伟

南平：张唯清、王昌丽

三明：冯伟岗、柳 凡、傅永久

宁德：林建霞、郑飞燕、陈忠震

龙岩：李 中、郭金禄、陈美燕

— 25 —

莆田：林洪图

省中心：佀海英、李素梅、潘越男、陈海平、游 进

高校：施建华、陈龙华、邓晓峰

（六）裁判长、编排和资格审查人员赛前 3天报到，其他裁判

员赛前 2天报到，辅助裁判等不足人员由赛区补充。

二十三、福建省青少年皮划艇静水锦标赛

（一）定于 2021年 8月 19日至 22日在厦门集美举行。

（二）竞赛监督：李 斌、牛 挥

（三）资格审查：郭荣南、杨 筏、刘博洁、马红友、陈开卷、

各队领队

（四）裁判员名单

仲裁：李 斌、丛培青、王子刚

裁判长：范中华（福州）

副裁判长：许少滨（漳州）、张春林、陈龙华（省中心）

福州：李燕钦、陈昌凤、陈 娟、程 渠、王世冲、林 昕、

马立迎

厦门：陈燕妮、甘 恬、易清香

漳州：何请秋、郑江明、阮伟仁、陈文雄、赵力伟

南平：张唯清、王昌丽

三明：冯伟岗、柳 凡、傅永久

宁德：林建霞、陈忠震

龙岩：郭金禄、李 中、李红英

莆田：俞凤英、陈伟峰、陈之英

省中心：李素梅、陈海平、游 进

直属：林长坤

高校：施建华、邓晓峰、李政军、谢忠萍、俞 杰、林秋华

（五）裁判长、编排和资格审查人员赛前 3天报到，其他裁判

员赛前 2天报到，辅助裁判等不足人员由赛区补充。

— 26 —

二十四、福建省青少年皮划艇激流回旋锦标赛

（一）定于 2021年 8月 5日至 8日在泉州南安举行。

（二）竞赛监督：李 斌、牛 挥

（三）技术代表：廖海明

（四）资格审查：郭荣南、杨 筏、刘博洁、马红友、张 萌、

各队领队

（五）裁判员名单

仲裁：李 斌、牛 挥、王子刚

裁判长：陈龙华

副裁判长：吴良武、林海成、林宝川

福州：陈昌凤、马立迎

厦门：易清香

漳州：林黎明、翁大宏、杨颖君、陈继忠、林素华、杨龙海、

郭丽芸、郑江明、赵力伟、许少滨

三明：杨长生、柳 凡、傅永久、冯伟岗

宁德：张 峰、郭黎明、陈忠震、郑飞燕

龙岩：李红英、郭金禄

莆田：周响霞、郑伊杰、程素珍、陈武煌、刘建辉、刘忠胜、

姚宇虹、林洪图

省中心：游 进、陈海平、潘越男、廖晓燕

高校：施建华、邓晓峰

（六）裁判长、编排和资格审查人员赛前 3天报到，其他裁判

员赛前 2天报到，辅助裁判等不足人员由赛区补充。

二十五、福建省青少年武术套路锦标赛

（一）定于 2021年 7月 27日至 29日在泉州晋江市举行。

（二）竞赛监督：周耀龙、高楚兰、张宏伟

（三）资格审查：李吉辉、张 萌、陈 玮、蒋 悦、黄逸韬、

各队领队

— 27 —

（四）裁判员名单

仲裁：林建华（厦门）、庄昔聪（泉州）、王国昌（福州）

总裁判长：王继娜（高校）

副总裁判长：陶凌荣（集大）、林丽蓉（莆田）、陈 升（师

大）、周 斌（体职院）

高校：胡立虹、宋 玲、陈霞明、黄颖琪、伍文梅、郑磊石、

黄巧奇、张君贤、林毅钢、张 丽、陈雪洁、毛丹丹、杜箐箐、李

式华

宁德：陈晓霞、王念羽

福州：陈俊杰、陈 想、王安燃

莆田：林志伟、陈 希、黄丽芳

泉州：魏明煌、翁金狮、陈东明

厦门：薛进发、戴晓秋、段宗贝

漳州：张小丽、林春梅、张伟明

南平：袁文达、庞 伟

龙岩：黄晓婷、张 锐

三明：洪嘉豪、王敏波

宁德：陈晓霞、王念羽

编排记录长：姚建丰（高校），编排副记录长：侯明英

记录员：施连江、郑炜杰、刘 成、胡晓凤、江 城、王 洁

检录长：李安平（高校），副检录长：邹 俊、王 燕

检录员：李梦夏、谭 彪、张世鸣、陈志宏、李树贵

宣告员：刘芳宁（英文）、李琦赟、黄采颉

摄像员：当地 3人
电子评分系统裁判员：2人（佛山）

（五）资格审查人员、裁判员赛前 3天报到，各参赛队伍赛前 2
天到赛区报到。

二十六、福建省青少年武术散打锦标赛

— 28 —

（一）定于 2021年 8月 3日至 6日在泉州洛江区举行。

（二）竞赛监督：周耀龙、张宏伟、张钦进

（三）资格审查：李吉辉、陈 玮、蒋 悦、黄逸韬、各队领

队

（四）裁判员名单

仲裁：郑旭旭（集大）、吴贤举（福州）、苏作华（三明）

总裁判长：庄 海（警察学院）

副总裁长：刘瑞强（集大）、林仰硕（师大）、陈 颖（华大）

裁判长：薛 辉（省未管所）

副裁判长：周永盛（集大）

高校：相昌庆、宋 梁、叶炳祥、田锡祥、林慧敏、陈寿云、

林 挺、梁金豹、阮成义、王国尊

福州：王旭光、林良杰

厦门：林庆利、叶得龙

漳州：林文强

泉州：张福丁、吕荣霖

宁德：林辉登、胡少平

南平：和建明、侯豫闽

龙岩：曹斌书

编排记录长：陈 欢（高校）、张家路（泉州）

编排记录员：李二超、周响霞

检录长：邱晓伟（龙岩）、许振光（莆田）

副检录长：翁春发

检录员：毛艳敏、王洁颖、林云佳、陈冰冰、当地补充 4人
医务监督：雷富荣，宣告员：庄常明，摄像员：当地 2人。

电子评分系统裁判员：2人（佛山）

（五）资格审查人员、裁判员赛前 3天报到，各参赛队伍提前 2
天到赛区报到。

— 29 —

二十七、福建省青少年高尔夫球锦标赛

（一）定于 2021年 8月 6日至 7日在南平武夷山市举行。

（二）竞赛监督：原遵辉、林振华

（三）资格审查：张 萌、管冬萍、林 芝、魏智泓、各队领

队

（四）裁判员名单

仲裁：董家升、林振华、吴伟煌

总裁判长：屈艳青

副裁判长：刘 丽

裁判员：吴伟志、谢奇志、李津耀

赛事秘书：陈彬彬

辅助裁判：20名
（五）裁判长、编排和资审人员赛前 3天报到，裁判员（服装

自备）赛前 2天到赛区报到，不足人员由赛区补充。

二十八、福建省青少年击剑锦标赛

（一）时间地点：2021年 7月 19日至 23日在泉州晋江市举行。

（二）资格审查：陈开卷、林 炜、黄逸韬、黄山可、张 萌、

各队领队

（三）竞赛监督：刘乃忠、刘立武、林东星

（四）裁判员名单

仲裁：李 喆、郑智勇、吴宇红

裁判长：黎照强（省直属）

副裁判长：戴慧莉、崔艺刚、朱 露、何永强

编排长:叶金清

编排:林 聪、董雯雯

裁判员：施嘉洛、陈伟全、陈海威、苏峥辉、黄永希、杨志锋、

林志鹏、王威发、沈伟平、黄林泉、黄百民、郭 腾、许 杰、张

艺军、林宗毅、王 晓、李 冰、龚鑫淼、吕鑫华、池商海、黄佳

— 30 —

新、胡 卉、乐慧林、傅依婷、熊雪莹、黄啊丽、林绮雯、陈诗琳、

黄芊芊、陈煊萍、傅莹莹、蔡苑廷、林伟红、温慧婷、郑媛媛、杨

静雯、徐 甜、陈宝金

器材组:孙晓明（江苏）、王文富、项淳武、陈景峰

医务:张 金、吴世表

（五）裁判长、编排和资格审查人员赛前 3天报到，仲裁及其

他裁判员（自备白色衬衫、深色西裤）赛前 2天报到，不足人员赛

区补充。

二十九、福建省青少年拳击锦标赛

（一）时间地点：2021年 8月 7日至 11日在南平武夷山市泓云

体育训练基地举行。

（二）资格审查：陈开卷、林 炜、黄逸韬、黄山可、各队领

队

（三）竞赛监督：刘乃忠、刘立武、林东星

（四）裁判员名单

技术代表：国派 1名
仲裁：吴 锵（高校）、吴晨燕（高校）、柯胜逸（省直）、

张 媛（三明）、吴家湖（泉州）、郑智勇（省直）、吴宇红（省

直）

医务仲裁：刘毅彬（省直）、郭建英（莆田）

裁判员

福州：林晓如、林 杰

厦门：谢海涛、林景煌、林钰晴

漳州：郑开明、陈圆滨、胡丽辉

泉州：郑冬耘、林数超、杨全愿、林 权

莆田：董 英、张 娜、林志伟、王盼楠

三明：周倩岚、罗正旭、周雨鑫

龙岩：陈 娟

— 31 —

南平：吴鸿伟、陈意权、周 俊

宁德：宋长瑞

平潭：李言彪

直属：杨文峰、林惠玲、许韧毅、万 欣、林建标、吴平城

编排长：余巧玲

记录:林 棋、曾静雯、沈昕羽

电子裁判：林劲达等 4人
（五）技术代表、仲裁、编排和资格审查人员赛前 3天报到，

医务仲裁和其他裁判员（自备白色衬衫、黑色西裤、黑色腰带、黑

色皮鞋）赛前 2天报到，不足人员赛区补充。

三十、福建省青少年跆拳道锦标赛

（一）时间地点：2021年 7月 27日至 31日在泉州晋江市举行。

（二）资格审查：杨文峰、林 炜、陈开卷、黄逸韬、黄山可、

各队领队

（三）竞赛监督：刘乃忠、刘立武、林东星

（四）裁判员名单

技术代表：陶 健（福州）、柯胜逸（省直属）

仲裁：张德贵（省直）、赖松华（泉州）、吴 锵（高校）、

郑智勇

（省直）、马 武（福州）、余巧玲（福州）、陈 飞（省直）

医务仲裁：吴世表（省直属）、郭建英（莆田）

录像审议：沈玉婷（省直）、王烨妮（厦门）、黄丽英（泉州）

裁判长：柯胜宝（泉州）

副裁判长：王韶玉（高校）、董 英（莆田）、姚锡钟（福州）、

曾剑强（泉州）

裁判员

福州：刘泽华、陶 亮、林巧珠、严 芬、张理通

厦门：金梦雯、陈丽芳、朱 海、郭秋香

— 32 —

漳州：林小茹、张东强、游志斌

泉州：唐琳蓉、郑集贤、薛立霞

三明：曾兰芳、黄来龙、周初兴

莆田：傅 敏、张 娜、翁贞贞

龙岩：赖建新、袁元俊

南平：潘坚强、祝钰婷

宁德：魏德华、黄谷上、陈 宏

高校：林建新、洪东春

编排记录：林 棋、李诚忠、曾静雯、林音洁

电子裁判：3人；一、二级裁判员培训实践人员：10人。

（五）裁判长、编排和资格审查人员赛前 3天报到，其他裁判

员（自备白色衬衫、深色西裤）赛前 2天报到，不足人员赛区补充。

三十一、福建省青少年柔道锦标赛

（一）时间地点：2021年 7月 7日至 9日在泉州晋江市举行。

（二）资格审查：陈开卷、林 炜、黄山可、张 萌、各队领

队

（三）竞赛监督：刘乃忠、刘立武

（四）裁判员名单

技术代表:国派 1名
仲裁：郑智勇、吴宇红、柯胜逸

裁判长：刘东风（高校）

副裁判长：毛 刚（厦门）、孙炳昌（泉州）、庄 伟（福州）

裁判员

福州：魏华锋、王俪儒、刘小清、张世伟、许翔宁、黄圣超

厦门：陈春龙、李 菲、赖梦妍、张盛金、陈佳艺

泉州：赖海涛、邱玲玲、王德峰、叶斌杰、孙振宇

莆田：郭建英、刘东山、张 娜

宁德：柳诗洁、黄兆禹

— 33 —

龙岩：钟常青

高校：陈子琳、王 萌、丁永春、杨建达、郑一枫、王金美、

冯海超

省直：万 欣、陈 琳

编排长：余巧玲

记录：林 棋、曾静雯

（五）裁判长、编排和资格审查人员赛前 3天报到，仲裁及其

他裁判员（自备白色衬衫、深色西裤）赛前 2天报到,不足人员赛区

补充。

三十二、福建省青少年举重锦标赛

（一）时间地点

男子：2021年 8月 3日至 6日在南平建阳举行；

女子：2019年 8月 9日至 12日在南平建阳举行。

（二）资格审查：陈开卷、黄逸韬、黄山可、各队领队

（三）竞赛监督：叶厦生、刘立武、林东星

（四）裁判员名单

技术代表：姚植明（龙岩）

裁判长：陈孝铭（直属）

仲裁委员会主任：周志琴（直属）

仲裁委员会委员：邓崇福（直属）、吴世开（福州）、杜景强

（高校）、王红英（高校）、吴鸿梅（泉州）、魏丽红（三明）、

陈 跃（直属）

技术监督：俞忠友（高校）、唐 超（南平）、李荣杰（泉州）、

胡玉梅（福州）、苏闽英（宁德）、黄兴勇（福州）

裁判员

福州：陈孝斌、赵 宇、陈洁璞

厦门：陈明亮、苏凯莉、姚佳斌

漳州：伊佩玉、郑贵林

— 34 —

泉州：吴丽梅、倪珊婷、许剑荣

三明：翁 琳、巫桂华、周志华、范先丁、吴森姬

莆田：郑荣珍、高树宽、陈荔伟

南平：叶芝秀、郑建新、吴邵英、刘茂兴、余国华、童传荣

龙岩：徐旭东

宁德：刘红云、熊水英、凌建明

省体校：刘伟煌、丁建军、真 蕾

加重员：由赛区选派 8 人

（五）技术代表、裁判长和资格审查人员赛前 3天报到，其他

裁判员（自备白色衬衫、深色西裤）赛前 2天报到，不足人员赛区

补充。

三十三、福建省青少年摔跤锦标赛

（一）时间地点：2021年 8月 16日至 18日在南平武夷山市泓

云体育训练基地举行。

（二）资格审查：陈开卷、林 炜、黄山可、张 萌、

各队领队

（三）竞赛监督：刘乃忠、刘立武、林东星

（四）裁判员名单

技术代表：国派 1名
仲 裁：郑智勇、吴宇红、柯胜逸

裁判长：刘东风（高校）

副裁判长：毛 刚（厦门）、冯海超（直属）、张丽芳（高校）

裁判员

福州：陈 熙、陈 琳、林泽禹、王金美

漳州：张志云、刘瑞斌

泉州：王德峰、刘绍刚、章志岩

莆田：郭建英、张 娜、朱 丹、刘东山、邱梅煌

宁德：陈娟娟、陈晓霞

— 35 —

高校：陈子琳、郑一枫、王其若、王 萌、尤玉玲、孔莎莎、

方凯旋

直属：万 欣、陈 琳、晏红丽

编排长：余巧玲

记录：林 棋、曾静雯

（五）裁判长、编排和资格审查人员赛前 3天报到，仲裁及其

他裁判员（自备蓝色衬衫、深色西裤）赛前 2天报到，不足人员赛

区补充。

三十四、福建省青少年手球锦标赛

（一）定于 2021年 7月 11-13日在厦门湖里举行。

（二）竞赛监督：张名烽、林东星

（三）资格审查：陈开卷、张小敏、卓青龙、各队领队

（四）裁判员名单

技术代表：刘凤娟（北京）

仲裁：王 卫、林红星、江邦景（师大）

裁判长：李兆蒙（北京）

副裁判长：倪 震（广西）、朱丽华、刘明华（厦门）

外调裁判:隆晓磊、施 程（北京），黄一凡、王柏琪、王柏琦、

林子健（辽宁），张智伟（广西），戴丹妮、于婷婷（山东）

福州:房继鹏、杨鑫祥、张小敏、卓青龙、庄嘉伟、蔡钟毅、刘 佳、

钟盛发、刘晓青、张钊瑞

厦门：李天旗、王嘉靖

泉州:柯邵勇、曹修庆、郭晓臻、陈鹏宇、庄凌峰

龙岩:陈锐涛、罗宏鑫、张佳乐、郭倡辰、李林星

（五）技术代表、裁判长和资格审查人员赛前 2天报到，其他

裁判员（自备裁判服）赛前 1天到赛区报到，不足人员另行补充。

三十五、福建省青少年空手道锦标赛

（一）定于 2021年 7月 13-15日在南平武夷山市泓云体育训练

— 36 —

基地举行。

（二）竞赛监督：张名烽、刘立武

（三）资格审查：陈开卷、黄逸韬、黄山可、各队领队

（四）裁判员名单

评审委员会：乐永乐（省直属）、赖松华（泉州）

裁判长：国派 1名
副裁判长：国派 1名、唐怡欣（泉州）

福州：陈 洁、蔡天森

泉州：陈安顺、戴林东、曾剑强、郑集贤

莆田：张 娜、董 英、林志伟

南平：杨燕卿

龙岩：吴海燕、陈 娟

平潭：李言彪

省直属：叶珍羽、翁晚晴、郑家骏、胡鸿江、杨泽翰、陈加赐、

谢丽虹、阙丽君、黄楷鑫、王展鹏

编排长：余巧玲

记 录：林 棋、曾静雯等 4人
医 务：郭建英（莆田）

（五）评委、裁判长和资格审查人员赛前 3天报到，其他裁判

员（自备裁判服）赛前 2天到赛区报到，不足人员另行补充。